
PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
coNSTRUtNDo UMA NovA nlsrÓRta

rlsl
*%nooo"*"od

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE

ESTADO DO

LrcrTAçAO -
- MUNrcíP¡o DE SÃ0 GoNçALO DO AMARANTE/CL - AVISO DE

PREGÃO ELETRÔN|CO No, 018.2022 - SRP, A Pregoeira do Municip io de São

Gonçalo do Amarante/CE, torn

ELETRÔN|CO N0. 018,2022 -
a público para conhecimento dos interessados a abertura do PREGÃO

SRP cujo objeto é REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E

EVENTUATS AOU¡S|çÖ ES DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP E

VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE/CE, (AMPLA

PARTTCTPAçÃO E COTAS RESERVADA PARA ME/EPP)' lnício do acolhimento das ProPostas de

preços: 11/04/2022 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços 2710412022 às

0 h0hn Para efeito desta licitaçäo deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasilia'

O edital e seus anexos encontram-se dispon iveis nos seguintes sítios eletrônicos:

www,bbmnelcom.br; www.tce.ce.gov,br; www.saogoncalodoama rante,ce.gov.br. Säo Gonçalo do

Amarante/CE, 07 de abril de2022, Maria Fabiola Alves Castro - Pregoeira.

a

a

o

Faturamento: Secretaria de Educação

pUBLICAR, para circular no dia LLlO4l2O22, nos seguintes veículos de comunicação:

JORNAL O POVO

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÄO - DOU.

DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE

Prefeitura Municipal de Säo Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no l2O - CEP:

62.670-000 - Säo Gonçalo do Amarante - CE 3315-4100 - CNPJ n 07.s33.656/0001-19 -
CGF 06.920 .237 -O E-mail:

(8s)
com.br - Site:



irww.opovo

)

IRA
?

ÁeR¡L og aozz

æ 12@tus. hturruçõG Pdo

sÍcrc

-Pr6¡dente da

A PrefeltuE
a aberue do

êART.
de

CPL

45

oæbnts

aFevés
(quaref,l¿

tdúæ

de

Propostzs:

t rcû hffi. Abertr¡fa {'3s

deabrildêæ22.

dvææ

6
de
de

\rde

Coffitório.

reio de æu
No 07-04.001

AsaúrCE08

e

6

pubú@, d Pdo Port¡d doTCM€g
Murúdpal

Le¡ldE
Ce
Kércia8ãiètoSæÉ.

Ta6lcE:

-at-evê ó
atrã,És

ås

æmecíals da-se-á elé o ðia 25.C4 2022 ås 08:0Oh e às

será abelo ãdisputade lane.c editaìe æus anexos

Semdor Miguel, n' 15. Centro. Sa5æio-CÊ' €n 08 de abnl de 2022'

20221t4.08.01-TP- Acomissãc PerÍianents de ucitaçào de PæfeitrÉ MunHpal

o qual s effidÉ na integE É Sede da Cmisåo' sinpda a Rua &. Qæircz Lire, 330'
- Sol]nópol€ - Cåaé æim mo no portal do TCÊG:

¡nformações no endereço citado ou pelo fone 88. 3518-1387 ou

de seryiços teræirÍädos diveE6 com foffijmffto ds mão dJ

e porte¡ro), Êþs eßpregadN seiam regidos pela

dolemo de referênda do ed¡tal-'¡-ipo: menø pæço

no horå.þ de 07:30h às 1 1:3Û.a Solor¡ôpole - cE, 08 de A.bríl

de apcio opqac¡onal e ãt¡vidades de (auÉliã opeÊcional de

á9€ e 6gob - SAAE de Mmda ttove. de eæ¡do æm æ

Cffi

ærfoffiesp€ciñ€F6

ê

d€

loc¿l

&
de

dÐ veículos
Sâboeiro€É,

julgaîÐto
galpãc

w/jll.qg.br

Ceará- Swlço

m

proposta
lUodalldade:

tefr€

indusùial

¡r{qessados,
nodafidade

memf

da
dê âbrÍ¡

ContrataFo

Educação.

ñ2¿.

de2022,

n' 2022.04.08.0r-ÏP,

torna

de

08:00h,

do

ænfome
Êos¡no

as

s€ruiçosdê

públ¡cg,

pâG

09h:00.

estarå

do

È I ¡^þã^ dâ p'ôfôìnrÉ M,'ñìdnâlå Orr&ên5

constuCão

Mun¡c¡Fio

para ærùedmmto dos
Ga¡ãndo [cfã@. É

especifiæFes

tsdo

Ëdita!

ditério

locação

- Pregão

ña prestação

-PÉidentedåCPL

alËvés

dtidasmprqeþ

Pregão

óm

- CLT. não abGngÌdos p€lo p¡âno (þ €rgc e

pæço

q0e
Tdnãda

fecheict. AComissãc de Pregáo, mun¡æ

de

2.æM
gbba¡.

Eletrôniæ

de

ræpmsâbil¡d¿de

obleto

r¡' 05.04,001¡2022+MS. Objeto:

de

è

respsq

træspoíte

Data

DìsSrta

da sÈsão:

æ

do

da
escolar

hdário

Sedet¿ria
dgs alunogda R€dâ

de

óia26

Eletrórleo
reglstrc

no

htlps://b:lMpê.cûmJhore/pubìi6æes e

prôximo dia
dê

m

- -rotñåda

nã
las¡{Þ/tem d€

Preços,

m Sfe da Pefejù¡É

)

de

11

abril

fire

de

sede do

-SAAE de ¡¡ldadaNova

fone hffis.

- Pßfe¡tuE

2A de
tombãdo

entG¡ação
Mm¡cfpio
referêf,d¡t

(þ
em

do

PeÍnan€nlê de Licitação- CPL, toma Þúbiiæ. qseserá æaì¡zãdo

€rgos
Dispute:



DIÁIilO OFICIAL DA UNIAO-seção ¡ rssN 1677.7069 Ne 69, segtrnda'feira, 11 de abril de 20?2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO

TOMADA DE PREçOs Ns 5.O0112022'fP

A Pres¡dcnte da Comissão Permancnte de Lic¡tação da Prefeìtura Municipal de

Pacatuba - CE torna prJbllco para conhecinlento dos ¡nteressados que declarou vencedota

de llcltação, à mod;l¡dade Tomada de Preços Ne 05'007/2o22'TP, cujo obieto é â

contrataião de empreta pafa execução de servlços de urbanlzação da âren¡nha campo do
verdão, 

'localizada no Balrro Pavuna, Mun¡clp¡o da Pacâtuba'cE, -e cmpreså: Ecotcc
Constrüções e Serviços, com o valor global para o Lote Único: de RS 1.180.152,77 (hum

milhão,'cento e oitónta mil, cento eì¡nquenta e do¡s reãls e selcnta. e sete centavos)
Desta ?orma, com base nos termos do Artlgo 1.09, Pará8rafo 1", "a|ínea a", da Lel n"

8.666/93, â comlssão de Llcltações fixa o prazo de 05 (cinco) clias útels parð âs empresas
interessadas, querendo, apreientern recursos arlmlnlstrativos Setor de llcltâções de
Pacatuba-CE, sede à Rua coronel João carlos/ n0 345, Pacatuba, ceará, o qual se encontra
dlsponível no endereço citado, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Pâcâtuba-cE, I de abril de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

AVISO

TOMADA DE PREçOS Nr 5.O0212022'fP

A Presldente da Comlssão Permanente de Lìcltação da Prefeltura Munlclpal de

Pâcatubâ - CE torna públlco para conhec¡mento dos interessados que declarou vencedora
da llcltacão, à moOãltdade Tomada de Preços Nc 05.O0212O22'TP, cujo objeto é a

pav¡meníaclío em revestlmento ô5fáltico (CBU0) nas ruas do Vila das Flores, Munlcfp¡o de

þacatuba-iE, a empresa Copa Engenlìarla LTDA, com o valor global pâra o Lotc Unlco: de

RS 720.595,37 (setecentos e vinte mll, qu¡nhentos e noventa e clnco reals e trinta e sete
céntavos). ôestà forma, com base nos têrrnos do Artigo 109, Parágrafo 1', "alfnea 4", da

Lei n'8.666/93, a comlssão de Llcltaçöes fixa o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as

empresas lnieressadas, querendo, apreientent recursos admlnlsìrâtlvos. Setor de llc¡t¡ções
de Pâcatuba.CE, sede à Rua Coronel João Cârlos, na 345, PacÐtubâ, Ccaró, o qual se

encoìtra dlsponlvel no endereço citado, no horárlo de 08:00 às 14:00 horas.

de abrll de 2022
DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE tlClTAçÃO
coNcoRRÊNclA PúrstlcA N' 2/2022

A Prefelturâ Mutìlclpal de Paralpaba, através da Comlssão Permânente de

Llc¡tâcão, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna ptibllco aos lnteressados que

no ¿iå fi ¿e maio de 2022, àtOghoomin, realizãrá licitação na modalidade Concorrêncìa
Públlca ne Oo2,2o?.2, cujo objeto é a contratação de empresa para execuçào dos servlços

de oav¡mentacão dos aóessos ao Assentamento Zabelê Flores no Município cle Para¡paba,

con?orme projeto. O edital poderá ser obtldo no endereço supracitâdo nos rllas útels, enì

horárlo ile ' expedlente, e nos slt¡os eletrônlcos www.tcm.ce gov.br/llcltacoes;

www,paralpaba,ce,gov,br,

Paraipaba-CE, 8 de abrll de 2022
ÉDILEUZA 0ETALBUQUERaQUELFERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

RESULTAOO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREçOS Ne 3/2021/SMl'TP

Contratação de Empresa especlallzada pàra Execução de Scrvlços dc Pavlmentação

em Pedra Tosca no Dlstrito áe Maracajé de Interesse da Secretaria de lnfraestrutura da

Prefeltura lvlu[¡clpal de Paramot¡/cE . A comissão Permanente cle L¡c¡tação comunica aos

lnteressados habliitados, no processo, a cima citado, o resultado rJ¡ fase rle julgamento de

propostas dâ lìc¡tação supra tJa scguinte forma: todas as empresas habllitadas tlveràm suas

þropostas considerädas ciasslftcadai, ficando a CLASSIFIcAçÄo, co-m b-ase,¡o preço global, da

ioglinte forma; Ie Lugar Carvalho Construções Serv¡ços e Locaçöes Êlreli RS 215 757,31' 2e

Lu-gar Construtora Benãvides Agular Ltda RS 216.368,08. 3e Lugar Ls Serulços de construções
girät¡ ' rr¡r RS 220.706,55. 4e Lugar WU construções e servlços Elrell - APP RS 221.185,64 5e

Lu{ar Aola Cornérclo, Servlços, P;ojetos e Construções EIrell ' ME RS 221 264,12. 6e LuBar ML

i"."*"oirio.i u i.rlcæ ¡.¡ieli nS izl,r2e,77. 7" l.Lßar N¡onte 5lão Empreendimentos t.lda Rs

222.j20,5b. 8" Lugar Maroa Locaçõcs e servlços Elrel¡ RS 222 748,51. o Pres¡dente comunica

alnda rlúe At¿ de iulgamento das Þropostas, classlficação na íntegra e dema¡s lnformações nos

dlas útäls após esta-publlcação no horárlo de 07roo ås 17:oohs, no enclereço da comls5ão de

ricliacão da Prcfeituiå Muni¿ipal, sltuada à Rua 04, s,/n, Balrro Prefe¡to Aråcl santos' cidade de

iirãrÄoir, Ert.oo do ceârá, cEþ 62.736-00 e nos sitesr httpsi//l¡citacoes,tce.cegovbr/ e

ftnpr'//*r*.potttotl, ce,8ov.br/ llcltacao.phpË. Desta forma flca aberto o prazo recursal

prevlsto no Art, 109, lnclso l, allnea "b" da lel de llcltaçðes v¡8ente.

Paramotl - CE, 6 de Abr¡l de 2022
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA

Presldente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

avlso DE tlclrAçÃo
PREGÃO ELEfRONICO N9 15/2022-PE

O Munfclplo de Pedra Bronca torna públlco que ô partlr cläs 08:00h do dla 11

de Abrìl de iOZf estär¿ dlsponfvel o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao
p.gão El;iôr'l." Nc 016/2022'PE, cujo obieto versa sobre.a contratação dc servlços

cor;olementar de transporte escolai dos' alunos da Rede Báslca de Enslno, de

i"i"ã"iiuirìàì¿u i" si.iuiaila da Educação do Municlpio de Pedra Branca Datâ dc

n-uå,iiiiã-,1.1Þropottis:27 de abrll de 2'022 das 13:oo às 14:00h. Data da Dlsputa de
pruoi: zf de atirll cle 2022 às 14rool'l (llorário cle Brasllia'DF) o edital poderá ser

,àoirii¿ã nni¿las útels no horário das 08ì00 às xzrOOh e das 14:00 às 17:00h' na R'

Ëãii"nìl" l¡ì"., siÑ, cãntro ndm¡n¡stratlvo cesário Mendes, cENTRo, Pedra Brancâ/cE, ou,

a¡nda, atrãvés ¡os sites (local de reallração rlo pregão), e .

Pedra Branca-CE, I de abrll rlQ 2022
PEDRO AMARO NUNES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LlClfAçÃO
PREGÃO EtElRÔNICO Ne 804.01/2022'5RP

completo
hordrlo

estaril disponlvel no enclereço
de atendlmento ao PÚblico,

www,bll.org.br,
rrrunìcipios/.

OU pelo o Portal rlãs

Perelro-Ce,8 de äbrll
ERMILSON DOS SANTOS

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEI

AVISO DE LlClTAçÃO

TOMADA DE PREçOS Ns 2022.04.O8't

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL,

Covld-lg, a CPL receberé os envelopes de forma organlzada, sendo permitid¿ a entrada de

apenas um representante Þor vez para efetuar a entre8å, com o intulto de ev¡tôr

aelonreracão, ós interessaclos poderào ler e obter o texto integral do adital e todas as

irì'tormàçdes soore a licltação airavés dos endereços eletrônlcosi www portelras ce Sov br e

www.tcé.ce.gov.br, Maioràs informaçðesr {88) 3557-1254 (R'211)

Porteiras/cE, 8 de Abrll de 2022
MARIA ÉDNA TAVARES DE LAVÔR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PI]BLICO Ng 1O.OOI/2O22.CHP

A Secretária Municipal de saúde, torna públlco que no dia Iÿ04/2022, das 08h

às 12h, na Sede da Secretaila, locallzada na Rua Dr' Rul Mala,784, ba¡rro centro,
qufxôdá/Ce, estará reallzando Chamamcnto Públlco ne 10.001/2022'cHP, påra o

cìÀ¿Àniíainônto de pessoa iuríd¡ca, para realização de seruiços de exames laboratoriais o

ã¿¡t¡ i seus anexoa poderâo ser aðquiridos junto à Secretaria no endereço já citado, a

óaritr Ja pubt¡cocåo däste avlso, no horérlo dai ogh às 12h, ou no portal da transparência:

www,tce,ce.gov,br,

LADY DIANA ARRUDA MOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREçOS Ne 2/202! - TP

È*ti"tã rlJiut'nó'¡ditivo óe Prazo ao corìtrato N0 20210820'001, dccorrente do Processo

ii;li;iðrì; nã Modalidade Tonìadâ de Preços Ne oozl2o2l' ' lP, cujo oBJETo é a

contratacão de emDresä de enßenhar¡a especializada parô execução dos serv¡ços de

"r"¡."ntã.¡"tm 
páraleleplpedol calçadas em piso ¡ntertravado na Sede dos Dlstr¡tos e

óil;;;;; RGt-;"'vunlili,r'o de Rusias/cE, .ic interesse da Secretar¡a Mun¡clpâl de

ärtrãesçutrit. e Servlçoi Urbanos. CONTRATANTEi Secretarla da lnfraestrutura.

öoruiñÁrÀoÀ, ¡Èn¡¡a¡¡oÉs coNsrRUçÕEs ElRELl, com scde a Rua são Franc¡sco, N" 896,

sãirio iugou do Toco, Cldade dã Russas, Estado do ceará, Inscr¡ta no cNPJi

oe.iiz,aSi/obor-oo, oBJÈTo Do ADlrlvo; Prorrogação do Prazo de,vißência do conLralo'

ããr..rcìóo {lrezentos) dias, â contar do rlia 30 àe'Dezembro de 2021, encerrando-se em

io ¿" oi,iuurò de 2022. FuNôAMtNTAçÃo LEGAL: Artlgo 57, Perá8rato 1-o, lnciso vl da Lel

Ñ¡-e-.oiä7õã. ßitÑn pgta corurn¡rnoer Francisco Heiberth Fcrnandes Gu0des, Portador

oo cp¡ Ñc 909.004.483'34. ASSINA PELA CONTRATANTE: Gullherme cordelro da costa

Russas-cE, 30 de Dezembro dc 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE tlClrAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 6,04.001/2022.PMS

Objeto; Contlateção de serviços de locação de .vefculos clestinados ao

tÍansporte àsÉoiar dos alun'os da Rede dc Ensino do Municlpio dc saboe¡ro cE' de

ieioänsabllidarie da secretar¡a dâ Educação, confortne especificaçôes no terrlìo de

;;iårô;.i;. oita di sessão, d¡a 26 de abr¡l de 2022, às Ogh:00. Edit¡l e local: www bll ors br

- lravessa Senaclor lvliguel, n" 15, Centro, Saboeiro-Ct.

" 
oiü'Åi,o 

Tl'Í,'li.? i|Ä", Í{io' 
o "

Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE

AVISO DE tlClTAçÃO

PREGAO ETETRôNICO NO 18.2022 - SRP

A PreEoelra clo Mrrnicípio de são Gonçalo do Amar¿nte/-cÊ, torna público para

conhecìmento dò"s lnteressados a abertura do Prègão Eletrônico Ne.018.2022 - SRP cujo

ãÈtutò ¿ o Re[lstro de preços visando futuras e eventuals aqulsições de recarga cie gás

ñãl,"ì"¡i,r-¿Ë-iotr¿tèo - éLp e vas¡lhame de botlião d.e 8ás dest¡nado otender as

"äiãiiiàãO* 
das diversas Secretarias do Mun¡cipio de São honçalo do Amarante/CE,

{Amolù Þarttc¡oacão e cotas reservada parê ME/ËPÞ). lnfcio do acolhlnlento das propostas

i" ãr"å"i,'-fió¡l¿ouz ¡s tzh¡om¡à. Data de abertura das propostas de preços

âztíilioriz ¿i óõt'olml". para cfetto desta ¡cttâção deverá scr lwado em consideração o

ñåiårr" áft¡ãi ¿e gìasllia. O editâl e seus anexoi encontram.se disponfveìs nos segu¡ntes

;ìi¡l;; 
- - -' 

etetrônlcos; www bbmnet.com br; www tce ce Sov br;

www.saogoncalodoamarânte.ce,8ov br'

são Gmçaro 
fiî îiüüiÅ"ffuJ å,i¡îRå' 

o" 'n"
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE tlclrAçÃo
CONCORRÊNCIA PI]BIICA INTERNACIONAL N9 22002 ' SEINIRA

Conìlssão Permanente de Lic¡taçåo. Dâta dè Abertura: 13/05/2022 às 09h

(Horárlo de Brösilìa), OBJETO: contrâtâção de empresa especializada para cxecução da

construção do Slstenla de Esgotamento Sanitárlo do Alto Grande, no municfpio de

Sobral - CE. lVodalida<le: Edital de Concorrêncla Ptlbllca lnternac¡onal Ne CP22002 -

SEtNtRA. Valor do Editali Gratuito. INFORMAÇöESr S¡te: httpr//lic¡tacoes.sobral ce.gov.br

e à Rua Vlrlato de Medeiros, N' 1.250, 4e andar' Fone: (88) 3677'1146'

Sobral-CË, 8 de Abr¡l de 2022

KARMETINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

Pacatuba.CE, S

IÂRA LOPËS

A com¡ssão Permânente de L¡cltação da Prefe¡tura Munlclpa-l q.t -Io^'9iI9'
localizada ns Rua Marta Sllveira Maclel, n0 041 centro - Pereiro/cÈ ' LEP: b5 ¿rþu'uuu'

iäi-iããi-sËiHioö,-comunica aoi lñt'eressados que no dia.27 de abrll de 2022'
òö,obìirí. ãõLri-aoì'indo llcltac5o na nìõciãlìcta¿e iregão Életrônlco N0 0804 01/2022'
;ñÞ.;;í",;Èiéitïó [ãe¡iirJäe precos dest¡nado aoforneclmento de link de ìnternet,
i'iülú¡ir-Jõ 

-lÍttàìaigó 
e" 

-mãnuiencã'o prevent¡va e corretlva, suporte técnico e

oouioamcntos lrésime de comodato) hornoloßados pela Anateì p¡rð alenoer.. as

iecrätarìas e dômãls Órsãos da Prefcitura de Perei'o'cE, conlorñe anexo l, u eortal

¡'1!¡l t.rc ¿ocr¡ncnto Doda tor vtdfcrdo no ondorôçô tlatrÒil[o

ffi 
nnot,*"t,n tou bt/t't"nilautdo ¡t'" pclo codlso os3ozo¿¿o{11æ224

Dorudwnto âsrlntdo dl8llelmanle rìoní(ilñá MP n¡r ¿ 2m 2 do ?4/08/2001,

qÍc l¡stitul ¡ lñk¡errulur! dc ch¡vcÉ fiúblErt 0rarilotù lC¡_8'¡tl
tcPqË¡llÐ:



DrÁRIO OFICTAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XrV N"078 | FORTALEZA, l1 DE ABRIL D82022

Soares - Presidente da CPL.

F'SC

MISTO

5C'Cr2ô031

Estado do Ceará - Consórclo públtco de Saúde Interl'ederetlvo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato do Prlmelro Aditlvo ao Contrato no

Z0Zl.lO,2S, resultante do Pregão Presencial n" 003/2021- PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

Ob¡eto: Contratação de empreia para prestação de serviços de confecção laboralorial ¿. p¡_t:lqt_ qtll4rias e confecção.de aparelhos ortodônticos para

uträder r. necessidades do'Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -blSV¡Le. Vigência: por l2 (doze) mgses 99!!199f a partir de

06 de Abril de2022 a06 de Abril de2023. Empresa Contratada: R M Comercio e Serviços De Proteses ME-LTDA, CNPJ N" 18.832'896/0001-30, com o

valòr global de R$ Lg I 9.1 00,000 (hum milhão ôitocentos e dezenove mil e cem reais). Firnando Henrique Goersch Bastos, Diretor Executivo do Consórcio

Públiio de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Caucaia/CE,05 de Abrtl de2022'

6

Estado do Ce¡rá - Munlclpio de Sño Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregño Eletrônico N'01^8.2022 - SRP. A Pregoeira do Municlpio

de São Gonçalo do AnarantelcÈ,ìo*u putiti.o para conhecimento dos interessados a abeitura do Pregão Eletr.ônico N". 018.2022 - fRP cYjo objeto é o

R;gJ;d;i*ç;;;úÀ fotuiu, . eve'ntuais aiuisições 
-de 

recarga.de.gás liquefleitg^de petróleo - cl-p e vasilhame de botijão de gás-destinado atender

as necessidades das diversas sãcretarias ào uuniäipio de São Gonialo dã Amårante/cE, (Ampta participa^ção e-cotas^reservadapara ME/EPP)- Início do

acolhimentodaspropostasdepreços: lll04/2022às'l'Th30min.Datadeabcrturadasproposiasdõpreços27104/202.2às0gh0lmin.Paracfcitodcstalicitação
deverá ser levado em consiaeiugäo o horário oficial de Brasllia. O edital e seus anêxos encontränr-se disponíveis nos seguinte-s-sltio-s eletrônicos: www.

bbmnet.com.br; www,tce.ce.goi,Úi; ***.r"ogoncalodoamarante.ce.gov.br. Slio Gonçalo do Amarante/CE,07 de abrll de 2022.NÍarla Fablola Alves

Castro - Pregoeira.

Estado do Ceará - prefeitura Munlcipal de potiretama - Avlso de Prosseguimento de Licitação - Modalidade: Tomad¡ de Preços no TP-00412022

- SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa para executai obras e serviçoã engenharia para a manutengão de pavimentação em diversas ruas da sede

d.$" iù;;i.rpi",ï"i.ù""ruuiriãu¿" ¿u s'"rr.tu^¡a de Infraestrutura, conforme pla-nilhas de'orçamento, cronogramâ fìsico financeiro, mer¡orial de cálculo,

composição à. b.o.l, äo¡1porição a" preços unitários, composição de .nturgot sociais, memorial descritivo, projetos (pe-ç9¡ gráfi^cas) e.Anotação de

n.rí"*iu¡iã"¿. r¿cnica -'eliï, e* uî"io. A comissâo ã"Li.iiuceo rorrn-i.a.or intcressados que no-dia tz de ãbrit de2022, às 08:00 horas, na sala

ã.ö.rliia. d. Li.ituçao, irepìo.iãriã uuórturã e an¿tise dos envålopes de propostas de preços, para a licitação do objeto acima citado. Kelvla Amella

Dantas Silva - Presidente da CPL/PMP'

Estado do Ceará - Municlplo de Maracanaú - Secretaria de Cultura e Turismo - Aviso do l'Adendo ao Edital N' 00412022 - SECULT - Processo

Adminlstrativo N" 1g01.22.10.03.01-coNcuRSo-sEcuLi. objeto: selecionar e Premiar Projetos artfsticos e_culturais para a programagãodo XVII São

Joõo de Maracanaú, nu r"guini"ï;;;ù;;;ù;tt"u, ùìnir"rtucoo"iradi"ionuir Populares Juninas: Quadrilhas Juninas Adultas de Maracanaú, Quadrilhas

Juninas da Diversidade ¿" v"*"uñáuiqru¿iitttur Juninas Iniantis de Maracanaú, Artes cênicas, Manifestações Tradicionais Pop-ulares, Performance,

Música, Literatura, sendo todas as Modâlùades dr tøutu.rn.ri,-uuìórizando assim a óultura local. A Secretária Executiva de Cultura e Turismo e a Comissão

ò-rg."ürd;¡tÞio.irro ¿r óoncurso XVII são João de tuarä.unau to*a.priblico p_ara conhecimento dos interessados que o Edital n" 004/2022 - SECULT

*ñãlãttrr.iao no que se l.rrrrr ãói iir* 6. I e 10.2.I do Edital. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefonè (0s5) 3521 .5034' Maracanaú' 07

de abrll ae iOZZ, Lúciana da Sllva Teodoro - Secretária Executlva de Cultura e Turismo.

**+ t** **,*

Estado do Ceará - prefeltura Munlclpal de Fortlm - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n" 2909.01/2021-SMDU/TP' CtÚo

obieto é a conrratação de empresa espec'ializada para execução ãã i.fo*u-com ampliação do Mercado Público Central n9 Yrr"i!!t:d-t-TIjT--Cji:I*é'
ä';:äd;äffi,ñtiiärnro ur¡uno. A comissão pe-ã"."t" à. iiritação cómunica aos interessados que a propo_sta de preços da Empresa clezjnaldo

S de Almeida Construcoes - rtin, Ãi¿ riririncada. Comunica ainda que, sagiou-se vencedora do certame a Emprlsa: Sertanus Serviços 
-e 

Loca-çõesITDA

-sip,nouurotglobalR$ gs5,gl'4,7i(novecentosecinqucntaccin.o*il,ñou"..ntoscquatorzereaiscsctentacdoisccntavos).Destâformaficaabcrtoo
pr-å ,.r*rrui pirvisto no ¡rt. i-os, inòiro l, alínea ,,b" ¿ä-rei ãe licitações-vigente. os moiivos estarão à disposição dos interessados nos dias {¡teis após esta

publicação no sire: www.tce."r.;;i^b;iü;#;Ër, ttttpr'¡¡r"lir."à.gou.ur¡tirít.rao.php e no horário de 08:0b às 14:0Ohs, no setor de licitação. Fortim-CE'

bA ¿. Àtrlt de2022. Aurellta Martlns da Sllva Llma - Presldente,/CPL.

Estado do CearÁ - Munlcfplo de pedra Branc¡ - Avlso de Llcltação. O Munícipio de-Pedra Branca toma púbìic-oque a partir das 08:00h do dia I I de Abril

de 2021 estará disponível o cadastramento das propostas ¿. pirio. t.rit.ntesaó_Pregão Eletrônico N" 016/2022-PE, cujo objeto versa sobre a contratação

de serviços complementar de transporte escolar dos ulunor ãu iri¿r Èásica de Ensi-no, de responsabilid-a{g da secretária da Educação do Município de

pedra Branca. Data de Aberrur;ä'p.;"-rr^; ilãã iviit a.elozi ¿as tl:00 às l4:00h. Data dá Dìsputa de !re99s.^2.7 
de abril de 2022 às l4:00H (Horário

de Brasllia-DF), o cdital podcrá ser adquirido nos dias riteis nã rrot*io das 08:00 às 12:00h c dai l4:00 às l7:00h, na R. Fortunato silva, s/N' ccntro

Administrativo cesário Mendes, cENTRo, pedra BrancaiðË;;;ft;,;;vei ¿às stes +ttps-://bll.org.br/>.(tocal de realização do pregão), <http://

licitacoes.tce.ce.gov'br>e.***.p'¿'.ü'à"å''J'e""j,il'.iñ"..iù;.PódraBranca,0Sdeabi.ilde2022.PedroAmaroNunes-Pregoeiro.
*** *+t **t

EsTADo Do CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPALDE MERUoCA-AComissão Permanente de Licita,ção, localizada naAvenida Pedro sampaio, no

385, Bairro Divino salvador, torna público o EDITAL DE TórtrÃu¡. on PREÇos N" 04¡ l.ottzozz,gn¡o oÉjet-o é a coltrRATAÇÃo DE EMPRESA

EspEcrALrzADA pÀRA ÉiËi"riiidpË'$RfrõöS tE REFoRMA'DAs uNrtÀDEs BÁsicAs DE sAúDE DAs LoCALIDADES DE

FLORESTA E pALESTINA NO MUNTCIpIO DE MEíUóõÁ-õE, que realizar-se-á no dia 02.05.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser

adouirido no endcreÇo acima, no horário dccxpcdi"nt. uo piiúti*;¡.;¡'8;'00 as 14:00 horas c no sÍtio https://licitacoes.tcc.cc.gov.br/ Mcruoca-CE,07 dc

abiit de ZOzz, /lna Cïroline Aguiar Cavalcante - Presidente da CPL,

*x* t** ***

EsrADo Do cEARÁ - pREFEITURA MUNIcTpAL Do cRATo - Avlso DE LTcITAçÃo - PREGÃo ELETRÔNICO No 2022.03.1s.l. A

pregoeira do Municfpio de crãiolc-ìor* público para conñeãirr"ìó ¿ãr inreressados que a data áe abertura do certame será dia27 de abril de 2022 às 09h'

objeto: selegão de melhor proposta para registro de preços uìsanão futurur . eventuais aquisições de material esportivo de interesse da secretaria de saú¡de do

municlpio de crato-cE. o edital e i"us ané*os 
"n"óntrurn-rrãirp*iu.¡r 

na Sede da€omisião de Licitações lòcalizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro

centro - crato/cË, das ost¡oo;in às i¿¡oornin ou através ¿ãrlitl"r' ***.tce.ce.gov.br. ehitps://www.licitacoes-e.com,br/.craio/cE,04 de abrll de2022'

Valéria do Carmo Moura - Pregoelra.


